uenire. **Quod testat Aug. i de fide ad Petz.**
Tempus inquit acquirēdi vitam eternam in
 ista vita deus hominibus dedit vbi voluit eē
 fructuosam pñiam. **Hec** inquit pñia fructuo-
 sa est. quia potest hic homo deposita malicia
 bñ viuere. et mutata vokitate iniusta. merita
 simul opaq; mutare et timore dei gerere q̄ deo
 placet. **Quod** qui i hac vita non fecerit habe-
 bit quidē pñiam in futuro seculo de malis su-
 is. s̄ indulgētiam in conspectu dei non inneni-
 et. **hec Augustinus.** Sunt autē due cause qua
 re pñiam non consequuntur. **Primo** quia sūt ex-
 tra statum merēdi et pñie. quia tñ ē in hoc se-
 culo. **vt dicit Hieronymus. xiiij. q. ij.** In p̄sen-
 ti seculo. **Secūdo** quia deus iurauit vt tales nō
 q̄ misericordiaz consequētur. **Hiere. xv.** **U-**
uit dominus si steterit **Moyse** et samuel co-
 ram me. non ē anima mea ad populū istū. eie-
 ci. n. eum a facie mea. **Et itez Math. xxij.** Li-
 gatis manibus et pedibus p̄icite eos in tene-
 bras exteriores. amē dico vobis. nō exhibūt in-
 de **Math. v.** **Jo** dicit **Grego. xij. mora.** Quis
 q̄s ad inferni mala toleranda descēderit neq;
 q̄ vltra ad lumē redibit. quia nequa q̄ miseri-
 cordia parcētis liberat quē semel in locis pe-
 nalibus iusticia iudicātis damnat. **Quito** ex-
 cidetur a diuina visione. et ista excisio omnū
 ē amarissima. de hac **Chryf. sup. Mat.** **Due**
 inquit sūt pene eternaes. excidi et in ignē mit-
 ti. **Multi** gehennā abhorret. ego vō casū glo-
 rie multo maiore fore dico. **Et em̄** decez mille
 melius esset sustinere flāmas q̄ xp̄i faciē man-
 suetissimā esse auersam in iudicio videre et ab
 ipsa separari. **Itē Chryf. i sermone quodā.** Ex-
 cludi inquit ab omnibus eternis et alienuz ef-
 fici ab alijs que p̄parata sunt sanctis tantum
 cruciatū et tantū dolorē infert vt si nulla exte-
 rius pena torqueret hec sola sufficeret. **Jo** di-
 cit **Hugo** d̄ anima lib. j. **Quis** tunc putas me-
 ros erit. q̄ tristitia q̄n sepabunt impj a cōsor-
 tio iustoz et a visione dei. et traditi i p̄tātē de-
 monū ibunt cū ipsi i ignē eteruū. ibiq; semp
 erunt sine fine in luctu et gemitu. ibi erit dolor
 intolerabil. timor horribil. mors corpis et ani-
 me. sine spe venie et misericōdie. vbi nec q̄ torquet
 aliquādo fatiganē. nec qui torquet aliquādo
 morit. sed sic moriunt vt semp viuāt. et sic vi-
 uunt vt semp moriātur. et hoc ad scōm. **Quā-**
tum ad tertium ponit ignis intolerabilitatem
 cum dicit. et in ignē mittetur. **Circa** quod no-
 ta quadruplex est differētia inter ignē inferni
 et ignem p̄ntis seculi. **Prima** sicut fm̄ **Augu-**
stinū habet se ignis depictus ad ignē n̄fm. sic
 se habet ignis noster ad ignē inferni. **Secūda**
 q̄ ignis p̄ns solum adurit corpus. s̄ ignis in-
 fermi corp⁹ et animā. **p̄s. xx.** **Pones** eos vt cly-
 banū ignis. **Tertia** d̄na vbi p̄ns ignis ardet

ibi lucet. sed ignis inferni ardet sed non lucet.
 qz ibi sūt tenebre exteriores **Math. xxij.** **Sz**
 hoc intellige q̄ nō lucet eis ad aliquā p̄solati-
 onē. sed lucet ad pene augmentatōz. **Ad** testa-
 tur **Isido. lib. iij. d̄ summo bo.** **Ignis** inferni
 lucebit miseris ad augmētuz pene vt videant
 vñ doleant. et nō lucebit ad p̄solatōz vt vide-
 ant vñ gaudeant. **Cui** consonat **Bern. Dam-**
nati inquit vident vñ doleant. s̄. bonuz quod
 amiserunt. et iusti videbunt et letabunt consi-
 derantes qd̄ euaserunt. **Quarta** d̄ntia ignis
 p̄ns consumit materiaz quam incēdit. s̄ ignis
 inferni non consumit. **Job. xx.** **Luet** omnia q̄
 fecit nec tamē consumet. **Quinta** qz ignis no-
 ster iste est extinguibilis. sed ignis inferni nō.
Esa. vlt. **Ignis** eoz nō extinguet. **Et Mat.**
xxv. **Ite** maledicti i ignē eternuz. **De** deus q̄s
 posset pati vt digitū suū teneret vno die i igne
 materiali. et tñ oportet hominez malum in illo
 esse cum corpe et anima i eternū. **De** quo **Esa.**
vlt. **Ignis** eorum non destruetur in eternuz.
Jo dicit **Damascenus.** **Impj** tradent i ignē
 eternū. nō mortale qual est q̄ apud nos est sed
 talis qual fm̄ noticiā dei ē. **Sz** hic oritur vna
 dubitatio. ex quo hic dicit i ignē mittet. vtrū
 ignis corpalis puniat i inferno dānatos? **Ad**
 hoc d̄ q̄ sic. vñ licet **Aug. li. vij. sup. Gen.** sen-
 tit q̄ anime post mortē non p̄ corpa sed p̄ cor-
 porū similitudines determinatas tñ i anima
 affligunt. **Et** p̄ hoc voluit q̄ ignis ille spūa-
 lis est et nō corpalis. **Simile** dixit d̄ loco infer-
 ni. sed istud postea retractauit tenēs q̄ loc⁹ in-
 fermi est ignis corporeus et sub ēra. et ignis eti-
 am corporeus q̄ ibi ardet. dictuz suū quere su-
 pra sermōe. xxxvij. **Sz** etiam plura de igne in-
 fermi idē tenet **Grego. iij. dialogozū.** q̄ ignis
 scz inferni corporeus est cum dicit ignē gehē-
 ne corporeum esse nō est ambiguū i quo ē cer-
 tuz corpa cruciari. **Et** b̄tus **Thomas** dicit q̄
 ignis infernalis est corporeus. sed non agit in
 corpa naturalit̄ et modo nature. sed spūalit̄
 et modo anime. nec ignis ille calefacit corpa
 damnatoz. nec illa corpa fiunt calida p̄ illum
 ignē. **Itē** dicit q̄ ille ignis affligit vt instrumē-
 tū diuine iusticie. et non sicut p̄ncipale agens.
Sz p̄tra hoc diceret aliq̄s et p̄mo sic. **Si** ignis
 ille corpore⁹ est. sequit̄ q̄ calefaciat corpa dā-
 natoz. et cū sit aliq̄s grad⁹ calor signabil̄ exce-
 dens p̄portōz conditōis humane. sequit̄ q̄ p̄
 calefactōez taliū corrumperetur corpus huma-
 nū. et fieret sepatio anime a corpe. **Secūdo** sic
Si ignis affligeret illa corpa futura i inferno
 q̄ cuz sit agens naturale nō voluntariū ageret
 vniformiter p̄ vniformē modum i omnia cor-
 pora. q̄ equalit̄ affligeret corpus min⁹ mali si-
 cut peioris. si sint eidē eqliē applicata. **Tertio**
 sic. **Si** erit ibi ignis erit ibi aliq̄d lumē. conse-

quēs est falsū. **Mat. xxiij.** Ligati manib⁹ ⁊ pedib⁹ p̄cite eos i tene. exte. **Sup** quo diē **Grego.** Si ignis ille lucē haberet i tenebras exterioriores mitti nō diceret. **Et Basili⁹** dicit sup illud ps̄. Vox dñi intercidentis flāmā ignis. q̄ virtute diuina sepabit claritas ignis ab ei⁹ virtute adustiuā. ita q̄ claritas ignis cederet i gaudium sanctorū. ⁊ virtutū ignis i tormentū dānatorū. ergo ibi nullū erit. **Ad** p̄mū ⁊ s̄c̄r̄ ad alia respondet **Polcot** sup lib. **Sap̄. lect. cxcviij.** q̄ ignis ille non alterat corpora materialiter sed sp̄ualiter. sicut subiectū immutat mediū vel sensum. ideo nunq̄ corrupet. immo nec semel corpus ab illa transmutabit dispositiōe i qua ponit i inferno. **Ad** secundū d̄r̄ q̄ licet sit agens voluntariū. agit tñ vt instrumentū agentis voluntarie. ⁊ ideo punit ⁊ affligit s̄m voluntatem ipsius ⁊ non s̄m naturā p̄p̄iam ignis. **Ad** tertiū dicendū de lumine ⁊ igne q̄ locus ille sic erit dispositus q̄ conuenit maxime miserie damnatorū. vñ erit ibi lumē aliq̄d. s. vmbrosū vt illa videant q̄ afflictionē augere p̄nt ⁊ tñ lumen illud nō delectat. **Sz** q̄reret aliq̄s vbi est ignis ille q̄ affligit aīas. **R̄ndet** sanct⁹ **Tho.** q̄ ex quo infernus est infra terram ita ⁊ ignis infernal. **Sed** contra. si ignis est sub terra hoc est p̄ violentiā. sed nullum violentū est eternum. **j. de celo.** Respondet q̄ licet nullū violentū sit vel possit esse eternū ex ordine nature. p̄t tamen ex ordine diuine iusticie. **Sz** diceret q̄s an ignis purgatorij sit idē cuz igne infernali. **Respōdet. s.** **Tho.** q̄ ignis purgatorij idem est ⁊ inferni.

De eadem diuina. Sermo quartus.

Attēdite a falsis prophetis q̄ veniunt ad vos **Mat. viij. ca.** **Isidorus** lib. xij. dicit q̄ vulpes ē animal insidijs decipiens ⁊ dolosū. naz cum non habuerit escā mortuaz se fingit. sicq̄ aues descendentes tanq̄ ad cadauer rapit et transglutit. **In** hoc etiā apparet ei⁹ dolositas q̄ taxū expellit d̄ antro suo nō violentiā s̄ fetore. **Nā** vt dicit **Plinius** q̄ qñ exit tax⁹ domūculā suā intrat vulpes ⁊ immūdiciaz vine ibi spargit. cur⁹ fetore abhorres taxus inde exit. ⁊ latibuluz derelinq̄t. **Moraliter** p̄ vulpium fraudulentā iutellige quēlibet hominē dolosum. ⁊ p̄ncipaliter tamē hereticū. **Quia** dicit **Bern.** sup **Can. c. ij.** vbi exponit. **Capite** vobis vulpeculas que demoliunt vineas. **Per** vulpeculas intelligūt heretici qui demoliuntur. i. destruunt vineā sancte ecclesie. **Naz** eoz pestifera natura ē q̄ esuriunt non corpora liter s̄ sp̄ualiter. cum animas simpliciū hominū nitunt decipere. ⁊ sue secte p̄fide incorporare. ⁊ ob hoc silant se mortuos seculo cum tñ sint i